Дело № 5-90-715/2025

УИД: 91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                                      дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.,

рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

наименование организации, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: адрес, ИНН 910803884414, паспортные данные,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

дата в время по адресу адрес, наименование организации совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ - невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения органа (должностного лица), осуществляющего государственный контроль (надзор) об устранении нарушений законодательства, при следующих обстоятельствах:

На основании задания № 656 от дата на проведение в рамках федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники (далее-ККТ) контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия в виде выездного обследования, проведена контрольная закупка в рамках федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники, в том числе за полнотой учета выручки в организациях и у индивидуальных предпринимателей, на основании ч. 7 ст. 75 Федерального закона от дата № 248- ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона от дата № 54ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации» по адресу: адрес расположен магазин «цветочный», где осуществляет деятельность наименование организации, Межрайонной инспекцией ФНС России №4 по адрес было зафиксировано следующее: дата в время при наличном денежном расчете за «брелок» по цене сумма, наименование организации приняла наличные деньги в сумме сумма после чего выдала товар и сдачу сумма, при этом кассовый чек на сумму сумма не был отпечатан через контрольно-кассовую технику, зарегистрированную в налоговом органе в установленном законом порядке.

            Местом регистрации наименование организации является адрес.

            наименование организации Межрайонной ИФНС № 4 по адрес было вынесено предписание от дата № 91250442235519587178 об устранении выявленных нарушений требования законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники, которое было вручено лично наименование организации дата.

            Срок предоставления ответа на предписание Межрайонной ИФНС № 4 по адрес  от дата № 91250442235519587178 установлен по дата включительно.

            Однако, фактически ответ в налоговый орган не предоставлен.

            наименование организации в судебное заседание не явилась, о времени и месте слушания дела была извещена надлежащим образом, причины неявки суду не сообщила. В силу ст. 25.1 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

           Суд, исследовав материалы дела, считает вину наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ полностью доказанной.

           Вина наименование организации  в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 91082531400073600002 от

дата, уведомлением от дата, списком внутренних почтовых отправлений, актом контрольной закупки от дата, предписанием Межрайонной ИФНС № 4 по адрес от дата № 91250442235519587178,  исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина  наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, поскольку она совершила невыполнение в установленный срок законного предписания органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль) об устранении нарушений законодательства.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, а также иные обстоятельства.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность  судом не установлено.

   При этом, в силу части 2 статьи 4.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание в виде административного штрафа не подлежит замене на предупреждение в случае совершения административного правонарушения, предусмотренного  ст. 19.5  настоящего Кодекса.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить   административное наказание, предусмотренное санкцией ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ в виде административного штрафа минимального размера.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 19.5, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

 наименование организации признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:   телефон телефон. УИН: 0410760300905007152519146.

Разъяснить наименование организации, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:                                           (подпись)                                                         фио

Копия верна:

Судья:                                    Секретарь: